\
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 26
имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина

муниципального образования Каневской район

O J s 2022 года.

ПРИКАЗ

ст. Челбасская
№ fJO

О реализации мероприятий по созданию и функционированию Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 26

В целях создания на базе МБОУ СОШ № 26 Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в сентябре 2022
г., в соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 06.12.2021г. № 3661 «О реализации в 2021
году мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2022 году, приказом министерства образо-
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 09.11.2021 №
3381 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, располо-
женных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется
создание центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», в целях обеспечения реализации региональ-
ного проекта «Современная школа» в 2022 году, приказа УО администрации
муниципального образования Каневской район от 09.12.2021г. № 1558 «О ре-
ализации мероприятий по созданию и функционированию центров образова-
ния естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в 2022 году»,

приказываю

Реализовать комплекс мероприятий:
1.1 Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию
Центра образования естественно-научной и технологической направленно-
стей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 26 (Приложение 1).
1.2 Медиаплан по информационному сопровождению создания и функцио-
нирования Центра образования
направленностей «Точка роста);

2. Контроль за выполнением п
3. Приказ вступает в силу с мс

Директор МБ

В^нно-научнои и технологической
СОШ № 26 (Приложение 2).
собой.

Е.Г. Бузан

Приложение № 1
к приказу № £30 от

КОМЛЕКС МЕР («дорожная карта») МБОУ СОШ № 26
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

центров образования естественно-научной и технологической направленно-
стей «Точка роста» в 2022 году

№ Наименование мероприятий Ответственные Срок
п/п лица

1 2 3 4
1 Информация о начале реализа-

ции проекта
Бузан Е.Г.- дирек-
тор
Конюшняя О.П.-
зам. директора по
УМР

март 2022 г.

2 Мероприятия по повышению Конюшняя О.П.- апрель-ноябрь
квалификации педагогов цен- зам. директора по 2022 г.
тров образования естественно- УМР
научной и технологической
направленностей «Точка ро-
ста»

3 Начало ремонта/запуск Бузан Е.Г.-дирек- май-июнь
сайта/запуск горячей линии по тор 2022 г.
вопросам записи детей Конюшняя О.П.-

зам. директора по
УМР

4 Проведение ремонтных работ Бузан Е.Г.-дирек- июль-август
помещений центров образова- тор 2022 г.
ния естественно-научной и Конюшняя О.П.-
технологической направленно- зам. директора по
стей «Точка роста» в соответ- УМР
ствии с брендбуком

5 Старт набора детей/информи- Бузан Е.Г.-дирек- август-сентябрь
рование населения тор

Конюшняя О.П.-
зам. директора по
УМР

2022 г.

6 Окончание ремонта помеще-
ний/установка и настройка
оборудования/приемка

Бузан Е.Г.-дирек-
тор
Конюшняя О.П.-
зам. директора по
УМР

август-сентябрь
2022 г.

7 Торжественное открытие цен-
тров образования естественно-
научной и технологической
направленностей «Точка ро-
ста»

Бузан Е.Г.-дирек-
тор
Конюшняя О.П.-
зам. директора по
УМР

сентябрь 2022 г.

8 Поддержание интереса к Цен-
трам и общее информацион-
ное сопровождение

Бузан Е.Г.-дирек-
тор
Конюшняя О.П.-
зам. директора по
УМР

ноябрь-декабрь
2022 г.

Приложение № 2
к приказу № S30 от ЛОЛ

МЕДИАПЛАН
по информационному сопровождению создания и функционирования Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 26 в 2022 г.

№ Наименование ме- СМИ Срок ис- Смысловая Форма
п/п роприятий полнения нагрузка сопро-

вожде-
ния

1 3 4 5 6
1 Информация о со- Печат- Март Информация об Статьи,

здании Центра на ные основном содер- новости
базе МБОУ СОШ СМИ, жании и этапах
26 соци- реализации

альные Регионального
сети • проекта «Совре-

менная
школа» нацио-
нального про-
екта «Образова-
ние» по созда-
нию Центров
«Точка роста»

2 Мероприятия по Сайт Апрель - Информирова- Новости
повышению квали- МБОУ май ние об участии
фикации педагогов СОШ педагогов в обра-
Центра 26, со- зовательной сес-

циаль- сии
ные
сети

3 Начало ремонта, за- Интер- Май Фотофиксация Ново-
купка оборудова- нет- июнь первоначального сти.
ния, запуск горячей ре- состояния поме- Объяв-
линии по вопросам сурсы, щений. Публика- ление
записи детей соци- ция на сайте те-

альные лефона горячей
сети линии по вопро-

сам записи детей
в группы Центра

4 Запуск сайта - со- Сайт Июль Информирова- Статьи,
здание на офици- МБОУ ние обществен- новости
альном сайте лицея СОШ ности о создании
информационной 26, со- Центра
страницы Центра, циаль-
создание страницы ные
в социальных сетях сети

5 Презентация про- Сайт Август Информирова- Новости
екта и концепции МБОУ ние родителей,
Центра для родите- СОШ учащихся, педа-
лей, обучающихся, 26, со- гогов о создании
педагогов. Старт циаль- Центра
набора детей ные

сети
6 Окончание ремонта Телеви- Август - Отчёт о степени Статьи,

помещений/уста- дение, сентябрь готовности ин- новости
новка и настройка печат- фраструктуры
оборудования/при- ные
емка СМИ, •

соци-
альные
сети

7 Торжественное от- Телеви- Сентябрь Фото- и видео со- Статьи,
крытие Центра об- дение, провождение новости,
разования есте- печат- торжественного фото- и
ственно-научной и ные открытия, прове- ви-
технологической СМИ, дение дня откры- деоре-
направленностей сайт, со- тых дверей. портаж
«Точка роста» в циаль-
МБОУ лицей ные

сети
8 Поддержание инте- Телеви- Сентябрь Мониторинг от- Статьи,

реса к Центру и об- дение, - декабрь зывов родителей, новости
щее печат- проведение
информационное ные опроса обще-
сопровождение СМИ, ственного мне-

сайт, со- ния о проекте
циаль-
ные
сети